
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ABONOS DEL
PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL

PERIODO
SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ACTIVO $ 73,144,206,878.48 $ 72,712,389,944.78$ 6,421,880,898.05 $ 6,853,697,831.75 $ 431,816,933.70

ACTIVO CIRCULANTE 69,245,380,142.41 69,197,255,947.72842,284,723.14 890,408,917.83 48,124,194.69
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 37,924,179,000.39 37,945,830,487.36105,070,913.89 83,419,426.92 )(21,651,486.97
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 30,929,913,031.58 30,947,285,265.81687,495,368.86 670,123,134.63 )(17,372,234.23
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 391,288,110.44 304,140,194.5549,363,382.39 136,511,298.28 87,147,915.89
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00355,058.00 355,058.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 3,898,826,736.07 3,515,133,997.065,579,596,174.91 5,963,288,913.92 383,692,739.01
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 3,282,422,973.77 3,435,898,673.58159,690,999.81 6,215,300.00 )(153,475,699.81
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 546,936,938.81 1,072,068.905,140,113,334.75 5,685,978,204.66 545,864,869.91
BIENES MUEBLES 67,391,751.03 0.00672,723,444.20 740,115,195.23 67,391,751.03
ACTIVOS INTANGIBLES 2,012,287.69 0.006,306,677.91 8,318,965.60 2,012,287.69
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 62,784.77 78,163,254.58)(454,454,035.25 )(532,554,505.06 )(78,100,469.81
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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